令和２年１１月２３日（月）

長崎県内小学生バレーボール

チーム指導者・関係者 様

長崎県小学生バレーボール連盟

会 長 中 村 昭 夫

県内交流試合，市県小連主催試合への参加について

及び県外交流試合への参加について（通知）

晩秋の候，皆様方におかれましては，益々ご健勝のことと存じます。

日頃より長崎県小学生バレーボール連盟の活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとう

ございます。

現在，全国で第３波ともいえる新型コロナウイルス感染者数の急激な増加が続いており，

長崎県においても少しずつ陽性者数が増えてくるなど更なる感染拡大が懸念されます。そ

の中でも，指導者，チーム関係者の感染防止対策のご協力のおかげで練習，交流試合など

が実施されている状況です。

先日，日小連から「更なる自粛と感染拡大防止取り組み強化等について」という通知が

出されました。（添付資料参照）内容は，度を越した活動の自粛をもとめるものです。各

チームに置かれましては，再度３密状態にならないような工夫，安全な練習環境づくりを

お願い致します。また，交流試合，市県小連主催試合への参加について不安を抱えておら

れる選手や保護者がおられることも考慮し，必ず保護者の承認を得ることを徹底していた

だきますよう重ねてお願い致します。（５月２３日付「活動参加に関する承諾書」参照）

詳細については，下記の内容をチームとして周知徹底していただき，これからの活動に

取り組まれますようお願い致します。

１ 今まで同様，新型コロナウィルス感染防止対策を講じて，無理のない練習計画を立

てて練習を行うこと。

２ 練習，交流試合等への選手の参加については，チーム内で十分に話し合い，保護者

の承認を得て，チームとして決定していくこと。

３ 県外交流試合への参加については自粛すること。

選手やベンチスタッフ及びチーム関係者の命を守る意味でも上記の通知を守っていただ

きますようご理解とご協力をお願い致します。なお，各自治体の感染状況に応じて各市町

教育委員会から出される通知によっては，更なる練習や交流試合の制限が出る可能性があ

ります。その場合は，その制限を守っていただきますよう申し添えます。